
Smlouva o realizaci autobusové
dopravy do Londýna a okolí
uzavřená v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších právních předpisů,
mezi těmito smluvními stranami:

Gymnázium Dr. Antona Randy, Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace
se sídlem: Dr. Randy 13, Jablonec nad Nisou, 466 01
zastoupená:
IČ: 60252537
bankovní spojení: Komerční banka v Jablonci nad Nisou
číslo účtu: 1295430247/0100
dále jen „odběratel“

a

Otakar Vodička
se sídlem: Puklicova 8, České Budějovice 37004
zastoupená:
IČ: 659 64 942
DIČ: CZ 5504261125
bankovní spojení: Raiffeisenbank
číslo účtu:102 203 53 99/5500

dále jen „dodavatel“

takto:

Úvodní ustanovení
1. Smluvní strany prohlašují, že identifikační údaje specifikující smluvní strany jsou v souladu s právní

skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů
písemně oznámí druhé smluvní straně bez zbytečného odkladu. Při změně identifikačních údajů
smluvních stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, jedině že o to požádá
jedna ze smluvních stran.

2. Tato smlouva je uzavřena na základě výsledku výběru provedeného kupujícím v rámci veřejné
zakázky malého rozsahu s názvem „Doprava Londýn a okolí“ (dále jen „veřejná zakázka“), ve které
byla nabídka prodávajícího vybrána jako nejvhodnější.

Gymnázium Dr. Antona Randy, Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace

www.randovka.cz | gymrandy13@randovka.cz | +420 483 737 611 | IČ: 60252537 | Datová schránka: skkkkgi
Dr. Randy 4096/13, 466 01 Jablonec nad Nisou



3. Dodavatel prohlašuje, že se detailně seznámil se všemi podklady k veřejné zakázce, s rozsahem a
povahou předmětu plnění této smlouvy, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné
podmínky nezbytné pro realizaci předmětu plnění této smlouvy a že disponuje takovými kapacitami
a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro realizaci předmětu plnění této smlouvy za
dohodnutou maximální smluvní cenu uvedenou v této smlouvě.

Článek I.
Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je realizace autobusové dopravy do Londýna a zpět pro 50 studentů a 4
pedagogy včetně všech dálničních poplatků, mýtného, zajištění trajektu nebo eurotunelu. Autobus
bude k dispozici po celou dobu zájezdu k dopravě po nejbližším okolí.

2. Cílové místo ubytování je Windmill Hill, město vzdálené od Londýna cca 100 km. Z místa ubytování
bude autobus vyjíždět do Londýna a blízkého okolí na výlety. V místě ubytování je zajištěno
ubytování a stravování formou plné penze i pro řidiče dodavatele.

3. Dodavatel zajistí realizaci dle požadavků uvedených v zadávací dokumentaci na VZMR „Doprava
Londýn a okolí“.

Článek II.
Specifikace dopravy

1. Dodavatel se zavazuje realizovat dopravu dle přílohy č. 1 Specifikace dopravy, která je nedílnou
součástí této smlouvy.

Článek III.
Dodací podmínky

1. Veřejná zakázka bude realizována v termínu od 24.5.2025 -1.6.2025.
2. Změna výše uvedeného termínu je možná pouze na základě změny této smlouvy s výjimkou vyšší

moci a přerušení provádění díla na základě pokynu odběratele.

3. Pro účely této smlouvy se za vyšší moc považují případy, které nejsou závislé na smluvních stranách
ani těmito stranami ovlivnitelné, které svou povahou brání smluvním stranám plnit jejich závazky. Za
případ vyšší moci se považuje např. válka, mobilizace, vzpoura, povstání, sabotáž, výbuch, požár,
pád letadla, přírodní katastrofy (záplavy, zemětřesení, apod.), úkon vlády, ať již má jakoukoliv
formu, pokud bude splňovat vpředu uvedenou definici vyšší moci. Za případ vyšší moci se rovněž
považuje změna nebo zrušení obecně závazných předpisů, platných v době uzavírání smlouvy, v
důsledku kterých by došlo k takové změně poměrů oproti těm, za jakých byla smlouva uzavírána, že
by nebylo možné spravedlivě požadovat, aby smlouva byla plněna. Příslušný termín se prodlužuje o
dobu, kdy nebylo možno v důsledku vyšší moci plnit dle této smlouvy.

Článek IV.
Cena a platební podmínky

1. Celková kupní cena za realizaci veřejné zakázky je 248 000,- Kč bez DPH, sazba DPH 0%, cena
celkem včetně DPH 248 000,- Kč.

Gymnázium Dr. Antona Randy, Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace

www.randovka.cz | gymrandy13@randovka.cz | +420 483 737 611 | IČ: 60252537 | Datová schránka: skkkkgi
Dr. Randy 4096/13, 466 01 Jablonec nad Nisou



2. Kupní cena je stanovena na základě výběrového řízení a je nepřekročitelná.
3. Kupní cena obsahuje náklady spojené s realizací dopravy, zejména dopravu trajektem a mýtné

poplatky.
4. Fakturace za předmět veřejné zakázky bude provedena takto:

a. 30 dní před realizací veřejné zakázky vystaví dodavatel zálohovou fakturu na předmět
plnění ve výši 70% z celkové ceny zakázky.

b. 14 dní před realizací veřejné zakázky vystaví dodavatel konečný daňový doklad, na kterém
zúčtuje poskytnutou zálohu a vypočte doplatek

5. Splatnost faktur je 14 dní od data jejich vystavení.
6. Faktura (daňový doklad) musí obsahovat zejména:

a. označení osoby dodavatele včetně uvedení sídla, IČ a DIČ,
b. označení osoby odběratele včetně uvedení sídla, IČ a DIČ,
c. evidenční číslo faktury a datum vystavení faktury,
d. rozsah a předmět plnění (nestačí pouze odkaz na evidenční číslo této smlouvy),
e. den uskutečnění plnění,
f. označení této smlouvy včetně uvedení jejího evidenčního čísla,
g. lhůtu splatnosti v souladu s předchozím odstavcem,
h. označení banky a číslo účtu, na který má být cena poukázána.

7. Kromě náležitostí uvedených v předchozím odstavci musí faktura (daňový doklad) obsahovat
náležitosti dle příslušných právních předpisů.

8. Jestliže faktura (daňový doklad) nebude obsahovat dohodnuté náležitosti, nebo náležitosti dle
příslušných právních předpisů, nebo bude mít jiné vady, je kupující oprávněn ji vrátit prodávajícímu
s uvedením vad. V takovém případě se přeruší lhůta splatnosti a počne běžet znovu ve stejné délce
vystavením opravené faktury (daňového dokladu).

Článek V.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Dodavatel zajistí dopravu zájezdovým autobusem s WC, s klimatizací, s TV/DVD, s prodejem
teplých a studených nápojů.

2. Dodavatel se zavazuje provést plnění v souladu se všemi podklady k veřejné zakázce a je povinen
zajistit, že předmět plnění smlouvy bude odpovídat obecně platným právním předpisům ČR, ve
smlouvě uvedeným dokumentům a příslušným ujednáním, jejichž závaznost si smluvní strany tímto
sjednávají.

3. Dodavatel je povinen po celou dobu provádění plnění podle této smlouvy disponovat potřebnou
kvalifikací. Dodavatel je na žádost odběratele povinen existenci skutečností prokazujících potřebnou
kvalifikaci kupujícímu prokázat ve lhůtě stanovené odběratelem a způsobem dle požadavku
odběratele.

4. Dodavatel se zavazuje neprodleně informovat odběratele o všech skutečnostech, které by mu mohly
způsobit finanční, nebo jinou újmu, o překážkách, které by mohly ohrozit termíny stanovené touto
smlouvou.

5. Odběratel se zavazuje poskytnout veškerá osobní data účastníků dopravy, která jsou potřebná
k zajištění dopravy.

Gymnázium Dr. Antona Randy, Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace

www.randovka.cz | gymrandy13@randovka.cz | +420 483 737 611 | IČ: 60252537 | Datová schránka: skkkkgi
Dr. Randy 4096/13, 466 01 Jablonec nad Nisou



Článek VIII.
Odstoupení od smlouvy

1. Smluvní strany mohou odstoupit od této smlouvy z důvodů stanovených zákonem nebo touto
smlouvou.

2. Odběratel je oprávněn od smlouvy odstoupit, pokud dodavatel poruší jakoukoli svoji povinnost
vyplývající z této smlouvy, pokud prodávající vstoupí do likvidace nebo je proti němu zahájeno
insolvenční řízení.

Článek XI.
Zástupci smluvních stran a doručování písemností

1. Ve věcech plnění této smlouvy je zástupcem a kontaktní osobou na straně odběratele:
, e-mail: (pro finanční záležitosti)
, tel.:,
e-mail: (pro organizační záležitosti)

2. Ve věcech plnění této smlouvy je zástupcem a kontaktní osobou na straně dodavatele:
, tel.:, e-mail:

3. Určení zástupci smluvních stran jednají za smluvní strany ve všech věcech souvisejících s plněním
této smlouvy, zejména dodávají veškeré dokumenty, potřebné k realizaci poznávacího zájezdu.

4. Změna určení výše uvedených zástupců smluvních stran nevyžaduje změnu této smlouvy. Smluvní
strana, o jejíhož zástupce se jedná, je však povinna takovou změnu bez zbytečného odkladu písemně
sdělit druhé smluvní straně.

5. Kromě jiných způsobů komunikace dohodnutých mezi stranami se za účinné považují osobní
doručování, doručování doporučenou poštou, datovou schránkou či elektronickou poštou. Pro
doručování platí kontaktní údaje smluvních stran a jejích zástupců uvedené v této smlouvě nebo
kontaktní údaje, které si smluvní strany po uzavření této smlouvy písemně oznámily.

6. Oznámení správně adresovaná se považují za uskutečněná v případě osobního doručování anebo
doručování doporučenou poštou okamžikem doručení, v případě posílání faxem či elektronickou
poštou okamžikem obdržení potvrzení o doručení od protistrany při použití stejného komunikačního
kanálu.

Článek XII.
Zveřejnění smlouvy a obchodní tajemství

1. Dodavatel výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva včetně jejich případných změn byla zveřejněna
v Registru smluv, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje zejména o smluvních stranách,
předmětu smlouvy, výši finančního plnění a datum jejího podpisu. Dodavatel dále výslovně souhlasí
s tím, aby tato smlouva včetně jejich případných změn byla v plném rozsahu zveřejněna na
webových stránkách určených zadavatelem.

2. Dodavatel prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažuje za obchodní tajemství a
uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

Článek XIII.
Závěrečná ustanovení

1. Dodavatel není oprávněn postoupit třetí straně bez souhlasu odběratele žádnou pohledávku, kterou
vůči němu má a která vyplývá z této smlouvy.

Gymnázium Dr. Antona Randy, Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace

www.randovka.cz | gymrandy13@randovka.cz | +420 483 737 611 | IČ: 60252537 | Datová schránka: skkkkgi
Dr. Randy 4096/13, 466 01 Jablonec nad Nisou



2. Není-li v této smlouvě ujednáno jinak, vztahuje se na vztahy z ní vyplývající občanský zákoník.
3. Tuto smlouvu je možno měnit pouze písemně na základě vzestupně číslovaných dodatků a to

prostřednictvím osob oprávněných k uzavření této smlouvy.
4. V případě, že nelze vedle sebe aplikovat ustanovení této smlouvy a její přílohu tak, aby mohly být

užity vedle sebe, pak mají přednost ustanovení této smlouvy.
5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, které mají platnost a závaznost originálu.
6. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem této smlouvy a že ji uzavřely na základě svobodné a

vážné vůle.

V Jablonci nad Nisou dne 31.10.2024 V Českých Budějovicích dne 31.10.2024
Za odběratele: Za dodavatele:

za objednatele
za dodavatele

Příloha č. 1 Specifikace dopravy

Gymnázium Dr. Antona Randy, Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace

www.randovka.cz | gymrandy13@randovka.cz | +420 483 737 611 | IČ: 60252537 | Datová schránka: skkkkgi
Dr. Randy 4096/13, 466 01 Jablonec nad Nisou


